
CUADRO DE COORDINADORES Y RESPONSABLES DE LAS TITULACIONES DE LA FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA 

 

FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA (RESPONSABLE DE TITULACIONES DE 
GRADO) 

Año Implantación Mª Eugenia Pérez González (6047) vegfgh@ucm.es  
meperez@ucm.es 

Grado en Arqueología 2010/2011 Gonzalo Ruiz Zapatero (5739) gonzalor@ghis.ucm.es 
Grado en Geografía y Ordenación del Territorio 2009/2010 Cándida Gago García (7793) cgago@ghis.ucm.es 
Grado en Historia 2009/2010 Antonio Moreno Juste (5905) amjuste@ghis.ucm.es 
Grado en Historia del Arte 2009/2010 Isabel García García (7789) mariaisa@pdi.ucm.es 
Grado en Musicología 2011/2012 Arturo Tello Ruiz-Pérez (7780) atelloru@ghis.ucm.es 
FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA (RESPONSABLE DE TITULACIONES DE 
MÁSTER) 

 ESTELA GARCÍA FERNÁNDEZ (7803) 
 

vd.idc@ghis.ucm.es 
estgarci@ghis.ucm.es 

Máster Universitario en Arqueología del Mediterráneo en la Antigüedad Clásica 2010/2011 Mª Isabel Rodríguez López (5914) mirodrig@ghis.ucm.es 
Máster Universitario en Dinámicas Territoriales y Desarrollo 2010/2011 Enrique Pozo Rivera (5270) epozoriv@ghis.ucm.es  
Máster Universitario en Estudios Avanzados de Museos y de Patrimonio 
Histórico-Artístico 

2010/2011 Félix Díaz Moreno (5833) fdiazmor@ghis.ucm.es 

Máster Universitario en Estudios Avanzados en Historia del Arte Español 2010/2011 Pilar Martínez Taboada (5763) ptaboada@ghis.ucm.es 
Máster Universitario en Historia de la Monarquía Hispánica 2010/2011 Federico Palomo del Barrio (5911) fpalomo@ghis.ucm.es 
Máster Universitario en Historia y Ciencias de la Antigüedad 2010/2011 Fernando Echeverría Rey (7799) fecheverria@pdi.ucm.es 
Máster Universitario en Tecnologías de la información Geográfica 2010/2011 Juan Carlos García Palomares (5952) jcgarcia@ghis.ucm.es 
Máster Universitario en Historia y Antropología de América 2011/2012 Francisco Miguel Gil García (5759) fmgilgar@ghis.ucm.es 
Máster Universitario en Música Española e Hispanoamericana 2011/2012 Carmen Julia Gutiérrez González (5977) cjgutierrez@ghis.ucm.es 
Máster Interuniversitario en Historia Contemporánea 2012/2013 Carlos Javier Sanz Díaz (5905) carlos.sanz@ghis.ucm.es 
Máster Interuniversitario en Historia del Arte Contemporáneo y Cultura Visual 2009/2010 Dolores Jiménez-Blanco Carrillo de Albornoz 

(5766) 
lolajb@telefonica.net 

Máster Universitario en Arqueología Prehistórica 2012/2013 Mª Luisa Cerdeño Lázaro (5739) mluisac@ghis.ucm.es 
Máster Universitario en Estudios Medievales 2012/2013 Óscar Villarroel González (5925) ovillarroel@ghis.ucm.es 
Máster en Patrimonio Histórico Escrito 2015/2016 Manuel Salamanca López (6087) msalaman@ghis.ucm.es 
Máster El Patrimonio Cultural en el siglo XXI: Gestión e Investigación 2017/2018 Mª Ángeles Querol Fernández (6014) maquerol@ghis.ucm.es 
FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA (RESPONSABLE DE TITULACIONES DE 
DOCTORADO) 

 ESTELA GARCÍA FERNÁNDEZ (7803) 
 

vd.idc@ghis.ucm.es 
estgarci@ghis.ucm.es 

Doctorado en Geografía 2013/14 David Palacios Estremera (5969) davidp@ghis.ucm.es 
Doctorado en Historia del Arte 2013/14 Miguel Ángel Castillo Oreja (5873) macastil@ghis.ucm.es 
Doctorado en Historia y Arqueología 2013/14 José Luis de Rojas Gutiérrez de Gandarilla 

(5801) 
phempo@ghis.ucm.es  

Doctorado en Estudios del Mundo Antiguo 2013/14 Adolfo J. Dominguez Monedero (UAM) 
Juan Luis Arcaz Pozo (5594) 

adolfo.dominguez@uam.es 
arcaz@filol.ucm.es 

Doctorado en Historia Contemporánea 2008/09 Elena Hernández Sandoica (5902)  elenahs@ghis.ucm.es 
Doctorado en Musicología 2013/2014 Elena Torres Clemente (5769) elenatorres@ghis.ucm.es 
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